[image: image1.png]

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100
       Fax: (42) 3635-1231

DECRETO N° 021/2.008
04/04/2008
Declara de Utilidade Pública, Para fins de Desapropriação.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado Do Paraná, no uso de suas competências que lhe confere os Artigos 64 e 65, Inciso VI, da Lei Orgânica Municipal aprovada em 24/11/2004, bem como nos termos no Decreto Lei 3365/41, resolve,

Art. 1º - Declarar de Utilidade Pública para fins de desapropriação o imóvel a seguir descrito:

- Parte de um terreno medindo 81,20m2 (oitenta e um metros e vinte centímetros quadrados), localizado dentro de uma área maior de 490,80m2 (quatrocentos e noventa metros e oitenta centímetros quadrado), situado na Avenida Dr. Carmosino Vieira Branco, Centro, sem benfeitorias, constituído pelo lote n° 06 (seis), da Quadra nº 02 (dois), do Loteamento Vila Moss, atingido pela reabertura da citada avenida, com inscrição imobiliária sob. nº 18.530, do Livro nº 2-2-C-F, no Cartório de Registro Geral de Imóveis desta Comarca.
Art. 2º- O imóvel constante no artigo anterior, avaliado pela Comissão Permanente de Avaliação de Bens Móveis e Imóveis do Município de Laranjeiras do Sul, nomeada através do Decreto nº 16/2.008 de 28/03/2.008, destina-se à ampliação da Avenida Doutor Carmosino Vieira Branco.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul - Pr, em 04 de abril de 2.008.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal